
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras

Secretario de Meio Ambiente - Interino

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária de Ação Social

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura

Secretário de Industria e Comércio - Interino

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/4 Pgs
- Atos da Administração........6/72 Pgs
- Atos da Educação..................72 Pgs

ATOS DA FHMST
- Atos da FHMST........................5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,28 de Janeiro de 2010ANO I – Nº 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 016  DE 28 DE  JANEIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos  termos
do Art. 87 da lei Complementar de nº 02 e nos termos do Processo
Administrativo nº 5700/09,

R E S O L V E

Prorrogar a Licença Maternidade à servidora NEIVA
TEIXEIRA DE OLIVEIRA, merendeira, matrícula 1.116, pelo
período de 18 de dezembro de 2009 a 17 de fevereiro de 2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 017 DE 28  JANEIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Carta de Concessão emitida pelo INSS, nº de
benefício 1351355543

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de bombeiro hidráulico em virtude
da aposentadoria do servidor JOÃO BATISTA LAUREANO,
matrícula 1.405, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 11

Quinta - Feira

PORTARIA Nº 018 DE 28  JANEIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar o senhor ADRIANO RODRIGUES
CÂNDIDO, habilitado”, a conduzir, veículo personalizado,
Marca Wolkswagen, placa KPQ 5051 e KPQ 5057, lotados
na Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer,  a partir da
presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de janeiro
de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

DECRETO Nº 1.980  DE 26  DE JANEIRO DE 2010.

Regulamenta a Conversão de Licença Prêmio, e
dá outras providências.

O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, usando de  suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 213 da
Lei Complementar nº.  2, de  31 de julho de 1991,

D EC R E T A

Art. 1º  - Nas conversões de licenças prêmios em
pecúnia, requeridas na forma do art. 104 da Lei
Complementar nº.02/1991, observar-se-á o seguinte, além
do que já dispõem os Arts. 101, 102 e 103 do mesmo
diploma legal:

I – verificar-se-á a existência de disponibilidade
orçamentária e/ou financeira para atendimento ao
solicitado;

II – verificar-se-á se a conversão da licença prêmios
em pecúnia não implicará em inobservância dos limites
com a despesa de pessoal que podem recair sobre a receita
corrente líquida, nos termos da Lei de Responsabilidade
Fiscal;

III - os pagamentos correspondentes dar-se-ão em
observância a ordem cronológica das solicitações, tornando-
se defeso o atendimento de solicitação posterior em
detrimento de outra anteriormente formalizada.

Parágrafo Único – Quando solicitação de conversão
de licença prêmio em pecúnia deixar de ser atendida por
inexistência de disponibilidade orçamentária e/ou
financeira, ou em razão de comprometimento indevido da
receita corrente líquida com despesa de pessoal, e uma vez

restabelecidas as condições que permitam a conversão,

qualquer outra solicitação posterior somente poderá ser
atendida quando aquela tiver tido seu processamento e
pagamento completado.

Art.  2º  - Este Decreto  entrará  em  vigor  na
data  de  sua  publicação,  revogadas  as disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26
de  janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha

Procurador Geral do Município

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

DECRETO Nº 1.981  DE 26  DE JANEIRO DE
2010.

Regulamenta a realização de procedimentos
licitatórios no âmbito da Administração Municipal, e
dá outras providências.

O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, usando de  suas
atribuições  legais,

 D E C R E T A

 Art. 1º - Os procedimentos licitatórios,
realizados no âmbito do Poder Executivo, para os quais
se pretenda homologação e empenho ainda no curso do
exercício no qual forem realizados, deverão ter,
obrigatoriamente, suas sessões de recebimento e
julgamento de documentação e propostas realizadas
validamente até 30 de novembro, independentemente
da modalidade que vier a ser utilizada.

Parágrafo Único - Não se aplica  a limitação de
que trata o “caput” deste artigo no caso de procedimentos
licitatórios destinados ao atendimento de termos de
contratos de repasses de recursos Federais e/ou Estaduais,
desde que:

I-tais contratos de repasse tenham sido celebrados
após 30 de novembro;

II-seja exigência do contrato de empenho, pelo
Município, da despesa correspondente ainda no exercício
no qual tenha sido celebrado;

III-haja previsão na Lei de Diretrizes
Orçamentárias para realização de empenho, nesses casos,



         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

de 13 de agosto de 1996, e dá outras providências.

O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, usando de  suas

atribuições  legais,

D E C R E T A

Art. 1º  - A composição do Conselho Municipal
de Assistência Social – CMAS, de que trata o Inciso IV
do Art. 3º da Lei Municipal nº 429 de 13 de agosto de
1996, dar-se-á da seguinte forma:

I-01 (um)  representante das Associações de
Moradores;

II-01 (um representante da AMERVAP –
Associação dos Ministros Evangélicos do Vale do Rio
Preto;

III-01(um) representante da Pastoral da Família
da Igreja Matriz de Nossa Senhora da Glória.

Art.  2º  - Este Decreto  entrará  em  vigor  na
data  de  sua  publicação,  revogadas  as disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28
de  janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Sandra Maria de Paiva Gama
Secretária da Família, Ação Social,Cidadania e

Habitação

Silvana da Silva Pires
Secretária de Planejamento e Gestão

DECRETO Nº 1.984  DE 28  DE JANEIRO DE 2010.

Anula as provas objetivas para o Cargo de
Provimento Efetivo de Nutricionista, referente ao
Edital de Concurso Público nº 001/2009 do Município,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais e,Considerando os fatos descritos no Processo
Administrativo nº 0605 de 27 de janeiro de 2010,
instaurado pelo Presidente da Comissão de Concurso
Público do Município de São José do Vale do Rio Preto;

após a data estabelecida como limite para tal providência.

Art.  2º  - Este Decreto  entrará  em  vigor  na  data
de  sua  publicação,  revogadas  as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de
janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

DECRETO Nº 1.982  DE 27  DE JANEIRO DE 2010.

Regulamenta o prazo para solicitação de Avanço
Horizontal e Avanço Vertical, e dá outras providências.

O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, usando de  suas atribuições
legais,

 D E C R E T A

Art. 1º  - Para os fins do disposto no parágrafo único
do art. 21, assim como o art. 24, ambos da Lei nº. 400/95,
fica fixada a data de 31 de julho de cada ano como prazo
máximo para a protocolização de solicitação de avanços
verticais e horizontais para vigência no exercício seguinte,
desde que preenchidos os demais requisitos legais próprios.

Art.  2º  - Este Decreto  entrará  em  vigor  na  data
de  sua  publicação,  revogadas  as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de
janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

DECRETO Nº 1.983  DE 28  DE JANEIRO DE 2010.

Regulamenta o Inciso IV do Art. 3º da Lei nº 429,



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

CRONOGRAMA
CONCURSO PÚBLICO -  2009

Considerando que as provas de conhecimento
específico para os cargos de NUTRICIONISTA da
Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e do
Município de São José do Vale do Rio Preto são idênticas,
embora aplicadas em horários diversos;

Considerando o princípio implícito da autotutela,
consubstanciado nos enunciados das Súmulas nºs 346 e
473, de entendimento dominante do Egrégio Supremo
Tribunal Federal;

DECRETA

Art. 1º - Ficam anuladas todas as provas objetivas
(português e conhecimentos específicos), para os candidatos
aos cargos de provimento efetivo de NUTRICIONISTA,
inscritos no concurso público do Município, Edital nº 001/
2009, bem como fixar novo cronograma, nos termos do
Anexo I do presente Decreto.

§ 1º - As novas provas serão ministradas no dia 28
de fevereiro de 2010, no horário de 09 às12 horas, na
Escola Municipal Prefeito Bianor Martins Esteves,
situada na Rua Professora Alfredo Jacintho Franco, nº 70,
Novo Centro, nesta Cidade, devendo o candidato
comparecer ao local das provas, com antecedência mínima
de 1 hora antes do horário fixado para a realização das
provas;

§ 2º - Os candidatos que não realizaram as provas
objetivas no dia 08/11/2009, para o cargo de
NUTRICIONISTA estão eliminados do concurso público.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração
expedirá telegrama fonado ou correspondência com aviso
de recebimento, para todos os candidatos aos cargos de
NUTRICIONISTA que compareceram a prova anulada,
dando conhecimento da anulação das provas, bem como
informando o dia, local e horário das novas provas.Art.

3º - A Secretaria Municipal de Administração dará
total publicidade ao presente Decreto, veiculando notícia
da anulação das provas e o novo cronograma para os
candidatos aos cargos de provimento efetivo
deNUTRICIONISTA.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28
de  janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

ANEXO I AO DECRETO DE Nº 1.984 DE 28 DE JANEIRO DE 2010.



         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 11
Quinta- Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002, DE 28 DE JANEIRO DE 2010.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

Considerando o Ofício nº. 02/10 oriundo da Comissão do Concurso, encaminhado em 27/10/2010, que

recomendou a anulação da prova para o Cargo de Nutricionista da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha,

aplicada no Concurso Público realizado em 08/11/2009, com o objetivo de garantir a lisura do referido concurso:

RESOLVE

Anular a prova realizada em 08/11/2009, para o Cargo de Nutricionista da Fundação Hospital Maternidade

Santa Theresinha.

Ficam convocados, neste ato, todos os candidatos inscritos para aquela prova, a participarem de nova prova

a ser realizada em 28/02/2010, conforme cronograma sugerido pela entidade executora do concurso.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA

Diretora Presidente da FHMST

Atos da FHMST

ANEXO
CRONOGRAMA

CONCURSO PÚBLICO 2009



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 11

Quinta - Feira

PREFEITURA DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO CONCURSO PUBLICO - 2009
CLASSIFICACAO FINAL POR CARGO

Atos da Secretaria de Administração



         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

Cargo 001 TRABALHADOR BRAÇAL - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 001 TRABALHADOR BRAÇAL - CONTINUAÇÃO

Cargo 002 LIXEIRO



         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

Cargo 003 VIGIA



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 004 AUXILIAR ADMINISTRATIVO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 004 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 004 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 004 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 004 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 004 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CONTINUAÇÃO

Cargo 005 PROFESSOR DE LINGUA INGLESA

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINUAÇÃO

Cargo 007 MERENDEIRA



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  25ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 007 MERENDEIRA - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 007 MERENDEIRA - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  27ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 007 MERENDEIRA - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
28  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 007 MERENDEIRA - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  29ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 007 MERENDEIRA - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
30  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 007 MERENDEIRA - CONTINUAÇÃO

Cargo 008 AUXILIAR DE ANUTENÇÃO

Cargo 009 BOMBEIRO HIDRAULICO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  31ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 009 BOMBEIRO HIDRAULICO - CONTINUAÇÃO

Cargo 010 PEDREIRO

Cargo 011 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
32  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 011 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - CONTINUAÇÃO

Cargo 012 GUARDA AMBIENTAL



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  33ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 012 GUARDA AMBIENTAL - CONTINUAÇÃO

Cargo 013 MOTORISTA



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
34  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 013 MOTORISTA - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  35ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 013 MOTORISTA - CONTINUAÇÃO

Cargo 014 AUXILIAR DECONSULTORIO DENTÁRIO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
36  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 014 AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO - CONTINUAÇÃO

Cargo 014 AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO - CONTINUAÇÃO

Cargo 015 AUXILIAR DE CONTABILIDADE

Cargo 016 AUXILIAR DE ENFERMAGEM



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  37ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 016 AUXILIAR DE ENFERMAGEM - CONTINUAÇÃO

Cargo 017 TECNICO EM PROTESE DENTÁRIA



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
38  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 017 TECNICO EM PROTESE DENTÁRIA - CONTINUAÇÃO

Cargo 018 BIOLOGO

Cargo 019 FISIOTERAPEUTA



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  39ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 019 FISIOTERAPEUTA - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
40  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 019 FISIOTERAPEUTA - CONTINUAÇÃO

Cargo 020 ASSISTENTE SOCIAL

Cargo 021 PSICOLOGO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  41ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 021 PSICOLOGO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
42  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 021 PSICOLOGO - CONTINUAÇÃO

Cargo 022 DENTISTA



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  43ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 022 DENTISTA - CONTINUAÇÃO

Cargo 023 ENGENHEIRO

Cargo 024 MEDICO CLINICO GERAL



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
44  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 025 MEDICO PLANTONISTA

Cargo 026 DENTISTA DE FAMILIA



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  45ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 026 DENTISTA DE FAMILIA - CONTINUAÇÃO

Cargo 027 ENFERMEIRO DE FAMILIA



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
46  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 027 ENFERMEIRO DE FAMILIA - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  47ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 027 ENFERMEIRO DE FAMILIA - CONTINUAÇÃO

Cargo 028 - MEDICO DE FAMILIA



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
48  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 028 - MEDICO DE FAMILIA - CONTINUAÇÃO

Cargo 029 SERVENTE



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  49ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 030 MECANICO

Cargo 031 PINTOR

Cargo 032 ELETRECISTA

Cargo 033 OPERADOR DE MAQUINA TERRAPLANAGEM



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
50  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 034 AUXILIAR DE TESOURARIA

Cargo 035 FONOAUDIOLOGO

Cargo 036 CONTABILISTA

Cargo 038 MEDICO VETERINÁRIO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  51ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 038 MEDICO VETERINÁRIO - CONTINUAÇÃO

Cargo 038 ADVOGADO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
52  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 038 ADVOGADO - CONTINUAÇÃO

CLASSIFICACAO FINAL POR CARGO: PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Cargo 03 VIGIA

Cargo 04 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Cargo 06 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  53ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 27 ENFERMEIRO DE FAMILIA

Cargo 22 DENTISTA

Cargo 29 SERVENTE

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
CONCURSO PUBLICO - 2009

CLASSIFICACAO  FINAL  POR  CARGO

Cargo 040 AUXILIAR ADMINISTRATIVO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
54  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 040 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  55ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 040 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CONTINUAÇÃO

Cargo 041 TECNICO EM RAIOX



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
56  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 041 TECNICO EM RAIOX - CONTINUAÇÃO

Cargo 042 SOCORRISTA



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  57ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 042 SOCORRISTA - CONTINUAÇÃO

Cargo 043 TECNICO EM ENFERMAGEM



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
58  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 043 TECNICO EM ENFERMAGEM - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  59ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 043 TECNICO EM ENFERMAGEM - CONTINUAÇÃO

Cargo 044 TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
60  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 044 TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO - CONTINUAÇÃO

Cargo 045 TECNICO EM RAIOX COM CURSO DE MAMOGRAFIA

Cargo 046 CONTADOR



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  61ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 047 FARMACEUTICO

Cargo 048 NUTRICIONISTA



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
62  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 048 NUTRICIONISTA

Cargo 049 ENFERMEIRO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  63ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 049 ENFERMEIRO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
64  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 049 ENFERMEIRO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  65ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 049 ENFERMEIRO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
66  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 049 ENFERMEIRO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  67ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 049 ENFERMEIRO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
68  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

Cargo 049 ENFERMEIRO - CONTINUAÇÃO



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  69ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

Cargo 049 ENFERMEIRO - CONTINUAÇÃO

Cargo 050 MEDICO ANESTESISTA PLANTONISTA

Cargo 051 MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA



Cargo 052 MEDICO GINECO-OBSTETRA PLANTONISTA

Cargo 051 MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA

Cargo 053 MEDICO PEDIATRA PLANTONISTA

CLASSIFICACAO FINAL POR CARGO
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

Cargo 043 TECNICO EM ENFERMAGEM

Cargo 047 FARMACEUTICO

ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
70  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira



ANO I   Nº 11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
  28 de Janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  71ANO I   Nº 11

   Quinta - Feira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial nº 001/010

OBJETO:  PARA REGISTRO DE PREÇOS DE
FORNECIMENTO DE GAS GLP ( p 13 KG e p/ 45 KG)
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS,
NOS MOLDES DO ANEXO I
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  46.660,00
TIPO: menor preço por item;
DATA DO EVENTO:  11 de fevereiro  de 2010.
HORÁRIO: 10:00 horas
PREGÃO- Presencial nº 002/010
OBJETO:  PARA REGISTRO DE PREÇOS DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS , MATERIAS DE HIGIENE
,LIMPEZA E QUENTINHA Nº9 (MATERIAL DE
ALUMINIO FECHAMENTO COM MÁQUINA) PARA
ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS, NOS
MOLDES DO ANEXO I
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  46.660,00
TIPO: menor preço por item;
DATA DO EVENTO:  11 de fevereiro  de 2010.
HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial nº 002/010

OBJETO:  PARA REGISTRO DE PREÇOS DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS , MATERIAS DE HIGIENE
, LIMPEZA E QUENTINHA Nº9 (MATERIAL DE
ALUMINIO FECHAMENTO COM MÁQUINA) PARA
ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS, NOS
MOLDES DO ANEXO I
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 1.658.770,62
TIPO: menor preço por item;
DATA DO EVENTO:  12 de fevereiro  de 2010.
HORÁRIO: 10:00 horas

EXTRATO DO CONVENIO Nº2368

INSTRUMENTO: Processo Administrativo
nº.0001/10;

PARTES: Município   de São José do Vale  do Rio
Preto   e  a Sociedade  Carnavalesca Grêmio Escola de
Samba Unidos de Santa Fé,

OBJETO:  Promover ações de fomento visando a
realização do desfile da escola de Samba Unidos da Santa
Fé , no carnaval de 2010 no município de São José do vale
do Rio Preto, em conformidade com a programação da
festividade a ser estipulada pela Comissão instituída pela
portaria nº 001 de 04 de janeiro de 2010;

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 25 (vinte e cinco) dias.
Iniciando-se em 26 de janeiro de 2010 e findando-se em
fevereiro de 2010;

VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais);
DOTAÇÂO: 2010.273921872.025-3.3.90.43-01;
DATA DE ASSINATURA: 26 de janeiro de 20100.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

PROCESSO N.º 00236/2010

Ref. Aquisição de Vales – transportes eletrônico
a serem utilizados pelos servidores  municipais, valor
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). O Secretário
de Administração, Senhor Janir Ferreira de Oliveira,
solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
através do ofício n.º 004/2010, datado de  13 de janeiro
de 2010, protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º 00236/
2010 que seja autorizado a aquisição deVales-trans
portes eletrônico junto ao Fetranspor, para serem
utilizados pelos servidores municipais.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente
Ato de INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com
fulcro no inciso I do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21
de Junho de 1993, e suas posteriores alterações.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

Processo n.º 00236/2010.

Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo
Senhor Secretario Municipal de Administração,
considerando as informações constantes nos autos do
processo administrativo de nº 00236/2010, em especial
a cota de 21 de janeiro de 2010 da douta Procuradoria
Geral do Município, com fulcro no inciso I do  artigo
25,  da lei 8.666 de 21/06/1993, e suas posteriores
alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória
para aquisição de Vales-transportes   eletrônico, junto
a Fetranspor  a serem utilizados pelos servidores
municipais no ano de 2010.

São José do Vale do Rio Preto, 25 de janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



ANO I   Nº11
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

         SÃO JOSÉ
 28 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
72  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº11

Quinta - Feira

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

PROCESSO N.º 00237/2010

Ref. Aquisição de Vales – transportes a serem utilizados pelos servidores  municipais, valor R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais).

O Secretario de Administração, Senhor Janir Ferreira de Oliveira solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, através do ofício n.º 005/2010, datado de  13 de janeiro de 2010, protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º
00237/20010  que seja autorizado a aquisição de Vales-transportes junto ao Viação Progresso de  Turismo S/A,
para serem utilizados pelos servidores municipais.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso I do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, e suas
posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para aquisição de Vales-transportes,   junto a
Viação Progresso de  Turismo S/A a serem utilizados pelos servidores municipais no ano de 2010.

São José do Vale do Rio Preto, 25 de janeiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

COMUNICADO
PETU - PROGRAMA ESPECIAL DE

TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

A PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, através da Secretaria de
Educação e Cultura, comunica a todos os alunos matriculados em curso Superior, que se julgam beneficiários do
PETU – Programa Especial de Transporte Universitário, instituído pela Lei municipal nº 1.180/05, que deverão
formalizar seus processos, junto à Prefeitura, no período de 27 de janeiro de 2010 à  05 de fevereiro de 2010, para
fazer jus ao referido benefício, no ano letivo de 2010, visando à garantia de acesso ao transporte universitário.

São José do Vale do Rio Preto, 26 de janeiro de 2010

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário de Educação e Cultura

Atos da Secretaria de Educação


